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/11/ BUŁACHOWSKA Ju.L.: Suczasna p o ls ’ ka poezija /W spółczesna 
poezja p o lsk ą/. W: Indywidualni s t ’ p y s ’ miennyka i litieratum yj pro
ce s . N arysy pro pys ’ mennykiw w socialistycżnych krajin Jewropy.
Red. G .D . Werwes. Kijów 1977, s .  125-176.

C zęść p ierw sza artykułu je st ogólnym omówieniem poezji polskiej od 
schyłku lat pięćdziesiątych do początku siedemdziesiątych. Autorka pod
daje analizie i krytycznej ocenie wybrane zagadnienia je j ideowego i a r 
tystycznego rozwoju, rozpatrując przy tym i porównując twórczość Staf
fa , Tuwima, Broniewskiego, Przybosia, Iwaszkiewicza, Gałczyńskiego, 
Harasymowicza, Grochowiaka, Białoszew skiego. Najwięcej m iejsca po
święca Różewiczowi. Analizując jego w iersze liryczne i poematy, rozwa
ża kwestie społecznej w artości sztuki, indywidualnych środków wyrazu, 
ewolucji ideowo-artystycznej, stosunku do tradycji i nowatorstwa. Stw ier
dza pewną zbieżność typologiczną z tw órczością p isarzy  radzieckich - E. 
M ieżełajtisa i A. Wozniesienskiego.
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/11/ GARIBDŻANJAN G .B . :  Stiepan L isicjan  i polskaja litieratura 
/S tefan  L isicjan  i polska lite ra tu ra/. "Wiestnik archiwów Armienii", 
Erywań 1974 nr 3(40) s .  25-30.

Artykuł je st  poświęcony wybitnemu uczonemu i pisarzowi Stiepanowi 
Lisicjanowi (1865-1947). Autor podkreśla jego rolę w rozwoju ormiańsko- 
-polskich stosunków kulturalnych. Już podczas studiów w Uniwersytecie 
Warszawskim, którego był absolwentem, przejawiło się jego zainteresowa
nie historią Ormian polskich i rozwojem literatury polskiej. Opublikował 
wówczas w prasie  polskiej szereg artykułów o wskazanej tematyce. Dok
toryzował się w Warszawie w 1889 roku, a temat rozprawy brzmiał: 
"Podróże Adama O liarija  do Moskwy w latach 1634-36, 39". Odrzuciwszy 
propozycję pozostania na Uniwersytecie i ubiegania się o profesurę, po
wrócił do kraju , gdzie rozwijał działalność naukową i społeczną, będąc 
jednocześnie aktywnym propagatorem literatury polskiej.
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